(110) Juicio de la deputación: “20, 22-25 relictuntur; 21 declaratur ad stylum pertinere; 28-29 res stylis; 26 et 27 et prima partis n. 17 rationem habendam per novam formulam, respiciendo simul verba sanctissimi Patris ad archiep. Monachiensem. ...”. Ms. 53, col. 220 A y C = *Coll. Lac.* col. 167c-d.

(111) *Relatio... L. Pie ep. Pictaviensis. Ibidem*, 51 col. 369 D-370 A, 371 B; sobre la em. 22 añade: “Hanc autem emendationem putavit commissio esse omittendam, quia si veritas intrinseca fidei non demonstretur, certe fundamenta ipsius aliquo vero sensu possunt demonstrari; et hoc sensu, quid solemnius, quid usitatus, in traditiones ecclesiastica. quam evangelica demonstratio, demonstratio fidei? *Ibidem*, col. 469 D.

tentur quodam sensu religiosas esse non diffitetur, cum in ipso scientiae cuiuscumque naturalis objecto saltem vestigiis suis adsit ille Deus ... Attamen deputationis patres non censuerunt, per solemnem declarationem et quasi definitionem alicuius concilii oecumenici, absolutam quarundam scientiarum independentiam seu inmunitatem relate ad fidem, ideoque ad Ecclesiam, proclamari posse ac debere; praeterquam quod enim ad sacram theologiam, ut ait Stus. Thomas, pertineat ancillas suas, id est inferiores scientias, vocare ad arcem, sane Ecclesiae officium non est alicuius scientiae particularis independentiam affirmare; et hanc insuper affirmare non posse, quin determinaret simul, quaenam et quales particulares scientiae hac inmunitate fruentur" (voces aprobationis). "Hac autem facta reservatione, iudicaverunt patres deputationis legitimo rev. emendatoris aliorumque doctissimorum patrum voto posse ac debere obsecundari, ideoque tum huius quartae parraphi, tum canonis correspondentis nova redactio in hester- na congregacione fuit distributa. Additiones propositae iuditio vestro, rev. patres, vix' non constat nisi verbis ex duabus apostolicis litteris pene syllabatim desumptis. ... Quod si nova illa redactio vobis placeret, iam observationi 27 ae. satisfactum videtur in hac redactione proposita" (112).

Las decisiones de la deputación fueron aprobadas casi unánimemente por los votos de los padres (113).

Antes de que el capítulo fuera votado en la congregación general, una nueva enmienda del párrafo cuarto estudiada en la sesión XXVI de la deputación modificó sensiblemente la redacción del punto *Non enim utilitates...* La enmienda, que fue aceptada por todos, proponía redactar el punto así:

"Non enim commoda ab iis ad hominum vitam dimanantia aut ignorat aut despicit; fatetur immo eas, quemadmodum a Deo scientiarum Domino profectae sunt, ita si rite pertractentur, ad Deum, adjuvante eius gratia, perducere. Nec sane ipsa vetat, ne huiusmodi disciplinae in suo quaque ambitu propriis utantur principiis et propria methodo; sed iustum hanc libertatem agnoscens, id sedulo cavet, ne..." (114).